

**Protokół nr XV/15/2016
Z XV Sesji Rady Gminy Czarna odbytej dnia
31 marca 2016 r. godz. 14⁰⁰
w Sali Narad Urzędu Gminy w Czarnej.**

Obrady XV Sesji Rady Gminy Czarna rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰

Przewodniczący Rady odczytał porządek, który przedstawia się w następujący sposób:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał.
4. Informacja Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie sesji.

Ad.1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.

Obradom przewodniczył **Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna. Po stwierdzeniu quorum – 14 radnych na sali obrad (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) – **prowadzący obrady Pan Zdzisław Jaromi** powitał wszystkich radnych, Pana Wójta, Pana Skarbnika, Panią Sekretarz, sołtysów oraz zaproszonych gości:

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Następnie Pan Zdzisław Jaromi poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy – poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały tj.:

- w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Czarna na 2016 rok.

Po uwzględnieniu zmian porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3. Podjęcie uchwał:

Przystąpiono do wyboru Komisji uchwał i wniosków:

Pan Grzegorz Lepianka zgłosił następujące kandydatury:

1. Pan Marek Wilczek
2. Pan Dariusz Kulka
3. Pan Mieczysław Rejman

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę do pracy w Komisji.

Komisja została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących się.

Komisja w powyższym składzie przystąpiła do pracy.

- **Projekt uchwały Nr XV/157/2016 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usługowo- produkcyjnego, położonego w miejscowości Pogwizdów, Gmina Czarna.**

Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie w/w projektu przez **Pana Wojciecha Konior-** projektanta, który przystąpił do szczegółowego omówienia zmian w uchwalanym planie. Przedstawił zakres zmian jakie są dokonywane w planie i jakiego obszaru dotyczą.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący poddał pod uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usługowo- produkcyjnego, położonego w miejscowości Pogwizdów, Gmina Czarna.

Na ustawowy skład rady liczący 15 radnych, na sesji było 14 radnych, głosowało 14 radnych.

-,za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,

-,przeciw” było - 0 głosów,

-,wstrzymujących się” – 0 głosów.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr XV/157/2016 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usługowo- produkcyjnego, położonego w miejscowości Pogwizdów, Gmina Czarna z dnia 31 marca 2016 r.- stanowi załącznik do protokołu.

- **Projekt uchwały Nr XV/158/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Czarna na rok 2016.**

Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie projektu uchwały Pana Janusz Kuźniar - Skarbnika Gminy, który szczegółowo omówił wprowadzane zmiany.

Uwag do projektu nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Czarna na rok 2016.

Na ustawowy skład rady liczący 15 radnych, na sesji było 14 radnych, głosowało 14 radnych.

-,za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,

-,przeciw” było - 0 głosów,

-,wstrzymujących się” – 0 głosów.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr XV/158/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Czarna na rok 2016 z dnia 31 marca 2016 r.- stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4. Informacje Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy z poprzedniej Sesji Rady, przedstawił Wójt Gminy – Pan Edward Dobrzański – stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt poinformował również:

- o rozpoczynającym się od dnia jutrzejszego przyjmowaniem wniosków w ramach „500+” , przekazał że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej otrzymał na ten cel 6 131 238 zł z informacji, którą otrzymał od Pani kierownik Pani Ewy Moskwy na terenie gminy jest 2 493 dzieci w wieku 0-18 lat.

- o deklaracji ze strony Marszałka na dofinansowanie na dwa odcinki chodnika w Dąbrówkach i Medyni Głogowskiej,
- o kolejnych spotkaniach w ramach Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego i składanych w ramach niego wniosków.

Poprosił również sołtysów aby zgłaszali ewentualne przypadki zaświeconych lamp w dzień lub nie świecenia w nocy.

Następnie zaprosił również na kolejny już 11 Rajd Rowerowy w dniu 1 maja, który jednocześnie rozpoczyna sezon turystyczny w gminie.

Ad. 5. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, został przyjęty jednogłośnie.

Ad.6. Zapytania i wolne wnioski:

Wniosek nr 1 zgłoszony przez Radnego Kamila Chmiel- w sprawie zainstalowania lustra na ostrym zakręcie przy drodze gminnej prowadzącej do przysiółka Podlas, które poprawi bezpieczeństwo mieszkańców korzystających z tej z drogi.

Przegłosowany jednogłośnie.

Wniosek nr 2 zgłoszony przez Radnego Grzegorza Salę - w sprawie zwrócenia się do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o wykonanie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 881 w miejscowości Medynia Łańcucka, obok przystanku autobusowego przy Zespole Szkół.

Przegłosowany jednogłośnie.

Wniosek nr 3 zgłoszony przez Radnego Marka Wilczek - w sprawie zainstalowania lustra przy drodze wojewódzkiej nr 881 na skrzyżowaniu z drogą gminną za mostem po prawej stronie w kierunku Łańcuta. Na skrzyżowaniu tym zupełnie niewidoczna jest lewa strona z powodu wysokiego żywoplotu, co stwarza duże niebezpieczeństwo przy włączaniu się do ruchu.

Przegłosowany jednogłośnie.

Wniosek nr 4 zgłoszony przez Radnego Kamila Chmiel - w sprawie wystosowania się do Zarządcy drogi powiatowej i Policji o większą kontrolę samochodów ciężarowych przewożących piasek na drodze powiatowej na odcinku drogi Dąbrówki- Smolarzyny. Wniosek składany w imieniu mieszkańców, którzy zwracają uwagę na to, że pomimo wygaszenia wydobycia piasku, ruch pojazdów jest ciągle duży.

Przegłosowany jednogłośnie.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad.7 Sprawy różne:

Pan Robert Szubart- Radny Gminy- poprosił aby oddelegować pracownika interwencyjnego aby doprowadził do porządku cześć rowu należącego do gminy mieszczącego się koło Pana Michno w Krzemienicy gdyż jest on zasypany śmieciami. Zapytał również o projekt oświetlenia przy drodze gminnej do drogi krajowej dk-94 przy współpracy z gminą Łańcut.

Pan Wójt Edward Dobrzański- poinformował, że gmina Łañcut ma juŹ gotowy projekt na odcinek oświetlenia na terenie gminy Łañcut, zaŹ gmina Czarna ma wydane warunki przez ZE i przystąpiła do wyłonienia projektanta.

Pan Tadeusz Gwizdak- Członek Zarządu Powiatu Łañcuckiego- ponowił swoŹa proŹbę o przesyłaniu korespondencji kierowanej do instytucji zewnętrznycy dot. proŹby realizacji wniosków zgłaszanych na sesjach rady gminy przez Radnych.

Pan Zbigniew Jurek- Radny Gminy- poinformował, że zwracał się swego czasu do Pana Tadeusza Gwizdaka o to aby naprawić stan drogi Węgliska – Medynia Głogowska gdyŹ rozjeŹdzały ją samochody Pana PieniąŹka wioŹące z kopali piasek na autostradę i obiecał Pan że będzie ta droga naprawiona. Tak się nie stało a przecieŹ jakaŹ gwarancja była zapewniona po podpisaniu i wydaniu zezwolenia na przewóz tego kruszywa Panu PieniąŹkowi. Dodał, że nawet dofinansowywaliŹmy kamery rejestrujące samochody cięŹarowe i wyłapywane miały być te, na które nie wydano zezwoleń, miały być z tych działań sporządzane zestawienie, które nie dotarły do nas. Zatem pyta kto wydał takie zezwolenia na przejazd i kiedy będzie naprawa tej drogi.

Pan Tadeusz Gwizdak- Członek Zarządu Powiatu Łañcuckiego- przekazał, że zezwolenia są wydawane przez Zarząd ale on osobiŹcie nie zna szczegółów, wie że od roku zmieniły się przepisy co do zawierania takich umów na przejazdy. Dodał, że stosowne zezwolenia są wydawane za odpłatnoŹcią.

Pan Zdzisław Jaromi- Przewodniczący Rady Gminy – poinformował o wpłynięciu do Biura Rady pisma od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Łañcucie z proŹbą o przekazanie wykazu osób wraz z danymi obowiązanycy do złożenia oŹwiadczeń majątkowych, jednocześnিয়ে przypomniał Radnym o obowiązku składania oŹwiadczeń majątkowych za rok ubiegły w terminie do 30 kwietnia w dwóch egzemplarzach wraz z dołączonym rozliczeniem podatkowym.

Ad. 8. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pan Zdzisław Jaromi– Przewodniczący Rady Gminy Czarna** uznał obrady za zakończone

Na tym protokół zakończono.
Godzina zakończenia obrad 15⁴⁵

Protokołowała:


Natalia Małeczka


Przewodniczący Rady Gminy
Zdzisław Jaromi